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 لیگ برتر
هادرسفیلدتاون 4 – بورنموث یک

نیوکاسل یک – منچستریونایتد صفر
ساوتهمپتون صفر – لیورپول 2

 لالیگا
سویا یک – خیرونا صفر

بارسلونا صفر – ختافه صفر
سلتاویگو 2 – اسپانیول 2

والنسیا 3 – لوانته یک
A سری 

ساسولو صفر – کالیاری صفر
اینتر 2 – بولونیا یک

کیه وو صفر – جنوا یک
تورینو 2 – اودینزه صفر

سامپدوریا 2 – هلاس ورونا صفر
رم 5 – بنونتو 2

 بوندس لیگا
اشتوتگارت یک – مونشن گلادباخ صفر

وردربرمن 3 – ولفسبورگ یک
 لوشامپیونا

استراسبورگ 2 – ترویس یک
نانت 2 – لیل 2

لیون صفر – رن 2

 لیگ قهرمانان اروپا
یوونتوس – تاتنهام

بازل – منچسترسیتی
 لیگ اروپا

کرونا – زسکامسکو

برای هفتمین بار متوالی
لواندوفسکی مرد سال 

فوتبال لهستان شد
لواندوفســکی که در ترکیب باواریایی ها نمایش 
با ثبات و چشــمگیری را در چند سال گذشته 
به نمایش گذاشــته، از سوی فدراسیون فوتبال 
کشــورش به عنوان مرد ســال فوتبال لهستان 
انتخاب شــد. لواندوفســکی برای هفتمین بار 
متوالی موفق به کســب این عنــوان مهم و با 

ارزش شد.

3 گلزن برتر لیگ جزیره
هری در صدر

هری کین، مهاجم 24 ساله تیم تاتنهام در صدر 
جدول گلزنان لیگ برتر انگلیس قرار دارد. کین 
که گفته می شود مورد توجه تیم های یوونتوس و 
رئال مادرید قرار دارد، در این فصل 23 گل زده  
و در صدر گلزنان قرار دارد. محمد صلاح مهاجم 
مصری لیورپول نیز با 22 گل در رتبه دوم قرار 
گرفته است. سرخیو آگرو مهاجم آرژانتینی تیم 
منچسترسیتی نیز تا این هفته  21 گل زده است. 
رقابت 3 گلزن برتر لیگ جزیره بســیار نزدیک 

است و فقط یک گل با هم فاصله دارند.

عجیب ترین رکورد دنیا برای بارسلونا 
بارســلونا یکی از عجیب ترین و بحث برانگیزتریــن رکوردهای فوتبال دنیا را در 
اختیار دارد. دقیقا 2 ســال اســت که داوران برای این تیــم پنالتی نگرفته اند، 
موضوعی که دســتاویز انتقاد رئال مادرید هم هســت. از آخرین باری که علیه 
بارسلونا در اسپانیا پنالتی گرفتند، 2 سال می گذرد. البته این که بارسلونا 2 سال 
اســت گل نخورده هم به عملکرد خوب خط دفاعی برمی گردد و هم اشتباهات 
داوری! آخرین بار 14 فوریه 2016 یعنی تقریبا 2 سال پیش در بازی برابر سلتا 
بود که علیه بارســا اعلام پنالتی شد و گیدتی آن را به گل تبدیل کرد هرچند  
بارســا در نهایت آن بازی را 6- یک بــرد. از آن روز 76 هفته می گذرد. در این 
مدت 224  بار در لالیگا داوران اعلام پنالتی کرده اند که هیچ کدام شــان به ضرر 
بارسا نبوده است. بیشتر از همه علیه والنسیا و سلتا )18 بار( اعلام پنالتی شده 
است. این که داوران به ضرر بارسلونا پنالتی نمی گیرند، به موضوعی برای انتقاد 

مادریدی ها تبدیل شده است. 

اسکوربورد

برنامه

اخبار

خبر

بامداد دیروز تیم بارسلونا در زمین خودی مقابل ختافه بدون گل مساوی 
کــرد که البته نتیجه ای عجیب برای این تیم و هوادارانش بود. این دیدار 
یک تماشاگر بسیار ویژه داشت، تماشاگری که قبل از اشتباهات عمدی و 
غیرعمدی داوری قوی ترین مرد جهان بود. بهداد سلیمی عکسی از خود 
در نوکمپ را در اینســتاگرام منتشر کرد. سلیمی در این خصوص گفت: 
»برای چند روزی به اسپانیا آمدم و از آن جایی که علاقه زیادی به فوتبال 

دارم و بارسلونا را خیلی دوست دارم، راهی استادیوم نوکمپ شدم.«

عکس نوشت
ملبورن ویکتوری – اولسان هیوندای

کاوازاکی – شانگهای
جونبوک موتورز – کاشیوا ریسول

تیانجین – کیتچی
پرسپولیس – نسف قارشی، 17:15

الوصل امارات – السد قطر
الریان قطر – استقلال، 18:40

الهلال عربستان – العین امارات

لیگ قهرمانان آسیا

در چارچوب هفته بیست و هفتم رقابت های  لیگ 
برتر انگلیس منچســتریونایتد میزبان نیوکاسل 
بود. در این بازی نیوکاســل در عین شــگفتی در مسابقه ای که 
فرصت های کمی برای گلزنی داشــت، از تــک موقعیت جدی 
خود نهایت بهره را برد و توانســت با یک گل پنجمین شکست 
شیاطین سرخ در رقابت های  این فصل را رقم بزند. در این بازی 
منچســتری  ها چندین و چند بار می توانستند دروازه میزبان را 
باز کنند اما مارســیال، لوکاکو و الکســیس سانچس با نمایشی 
ضعیف فرصت های گلزنی را یکی پس از دیگری از دست دادند 
تا در دقیقه 65 برخلاف جریان بازی نیوکاســل به گل برسد و 
بــا همین یک گل یکی از شــیرین ترین بردهای خود در فصل 
جاری را جشــن بگیرد. با این  نتیجه طلســم شوم سنت جیمز 

پارک همچنان برای مورینیو باقی ماند. منچستریونایتد با خوزه 
مورینیو در حالی به نیوکاســل در ورزشــگاه سنت  جیمز پارک 
باخت که این مربی پرتغالی این هیچ گاه در این ورزشگاه پیروز 
نشده است  . حتی زمانی که مورینیو در سال های اول حضورش 
در چلســی به این ورزشگاه می رفت، نمی توانست برنده باشد تا 
همگان ورزشگاه ســنت جیمز پارک را قتل گاه مورینیو بدانند  . 
این طلســم یک شــنبه هم شکسته نشــد و مورینیو چهارمین 
باخت خودش را هم در ســنت جیمز پارک تجربه کرد  . او البته 
3 بار موفق شده با تســاوی این ورزشگاه را ترک کند. شکست 
یک شنبه شب ســرمربی منچســتریونایتد برابر رافائل بنیتس 
همچنین ششمین شکست او برابر مربی  اسپانیایی بود  . مورینیو 
فقط به گواردیولا بیشــتر از بنیتس باخته است  . ۹ شکست در 

کارنامه خوزه مورینیو برابر گواردیولا ســت و 6 شکست در حال  
حاضر در کارنامه این ســرمربی برابر بنیتس ثبت شــده است. 
آقای خاص پس از باخت تیمش مقابل نیوکاســل به خبرنگاران 
گفــت: »آن  ها همانند جانور جنگیدند؛ امیدوارم از این حرفم به 
عنوان یک تمجید برداشت کنند  . خدای فوتبال طرف آن  ها بود  . 
امروز قرار نبود روز ما باشــد  . نیوکاسل دار و ندارش را گذاشت و 
زیبایی فوتبال همین است  . آن  ها برای امتیاز گرفتن جنگیدند و 
چنین هدفی در ســر داشتند  . ما اشتباهی دفاعی انجام دادیم و 
پس از این که آن  ها پیش افتادند، تنها یک چیز در سر داشتند؛ 
این که زندگی شان را برای کلین شیت کردن بدهند  . البته خدای 
فوتبال هم با آن  ها یار بود ولی تکرار می کنم که آن  ها به زیبایی 

برنده این بازی شدند. «

سنت جیمز پارک قتل گاه مورینیو!  طلسم آقای خاص پابرجا ماند

تلگراف در گزارشــی به آخرین وضعیت کونته در چلســی پرداخته اســت. کونته در تابســتان قبل و 
همچنین تابستان امسال برای جذب بازیکنان مدنظر خود، به مشکلاتی برخورد. او نتوانست فن دایک، 
الکس ساندرو، مرتنز و سانچس را جذب کند و همین موضوع باعث دلخوری وی از سران چلسی شد. 
آبراموویچ ژانویه گذشــته زمانی که کاستا به شــکلی عجیب درخواست ترانسفر به چین را کرده بود؛ 
از ســرمربی تیمش حمایت کرد، اما پیام غافلگیرکننده کونته در واتس اپ برای کاســتا، از نظر سران 
چلســی باعث شد این باشگاه در مبلغ فروش وی ضرر کند. آبراموویچ از اخراج مربیانی نظیر مورینیو، 
آنچلوتی و اســکولاری درس گرفته و قصد ندارد پیش از پایان فصل دست به حرکت غافلگیرکننده  ای 
بزند. آن ها امیدوارند با کونته تا پایان فصل ادامه دهند و این مربی هم بتواند ســهمیه لیگ قهرمانان 
را کسب کند، سپس با توجه به شرایط موجود طی توافقی دو طرفه با این مربی قطع همکاری کنند.

تیــم گواردیولا که می رود تا یک قهرمانی تاریخی را در لیگ برتر انگلیس کســب کند، این هفته در لیگ 
قهرمانان اروپا میهمان بازل سوئیس خواهد بود. از آن سو، پاری سن  ژرمن با تیم کهکشانی اش، چهارشنبه باید 
به مصاف مدافع عنوان قهرمانی برود. به گزارش میرر، لیونل مسی درباره شانس های قهرمانی اروپا می گوید: 
»سیتی یکی از قدرتمندترین تیم های کنونی دنیاست. همین طور پاری سن ژرمن. این دو از شانس های جدی 
قهرمانی اروپا هستند. من رئال مادرید را نیز از دور خارج نمی بینم. به خاطر کیفیت و تجربه ای که دارد. گرچه 
آن ها هنوز نتوانسته اند نتایج مورد انتظار را کسب کنند. سپس به بایرن مونیخ می رسیم. یک تیم بزرگ دیگر 
که تا انتها خواهد جنگید. با این حال، امروزه پاری سن ژرمن و منچسترسیتی بهترین تیم ها هستند. « مسی 
درخصوص جدایی نیمار هم گفت: »ما بخش عظیمی از پتانسیل فاز تهاجمی مان را از دست دادیم و مجبور 

شدیم تغییراتی در سبک بازی مان ایجاد کنیم. اما حالا بدون نیمار، تیم متعادل تری هستیم. «

تلاش چلسی برای حفظ کونته تا پایان فصل شانس های قهرمانی اروپا از دید مسی

کار سخت استقلال در آسیا
استقلال در مرحله گروهی با سخت ترین قرعه 
ممکن مواجه شــده و بدون تردید گروه ســوم 
رقابت های  این فصل لیگ قهرمانان آســیا گروه 
مرگ است. شاید اگر شرایط مثل ابتدای فصل بود، نمی توانستیم شانسی 
برای صعود استقلال قائل شویم اما حالا استقلال با شفر یکی از شانس های 
اصلی صعود از این گروه اســت. استقلال در نیم فصل دوم کاملا متحول 
شــده و نمایش های امیدوارکننده  ای داشــته و با ادامه این روند در لیگ 
قهرمانان آســیا هم می تواند حرف های زیادی برای گفتن داشــته باشد. 
البته ناگفته نماند که بازی کردن در لیگ قهرمانان آسیا شرایط خاص و 
متفاوت خود را دارد و باید اذعان کرد که کشــور های حاشیه خلیج فارس 
ســرمایه گذاری عظیمی در باشــگاه های خود انجام داده اند. بازی کردن 
مقابل این تیم ها بســیار سخت است، به خصوص آن که با توجه به شرایط 
پیش آمده نمایندگان ما از میزبانی مقابل بعضی از تیم های حاشیه خلیج 
فارس محروم هســتند و این کار ما را ســخت تر می کند چون از حمایت 
یار دوازدهم محروم هستیم. البته شفر برنامه ریزی مناسب و کاملی برای 
این دوره از بازی ها انجام داده و من اطمینان دارم که می توانیم ســر بلند 
و موفــق از این مرحله از لیگ قهرمانان آســیا صعود کنیم  . شــفر مربی 
بزرگ و کار  بلدی اســت و همه ما به او اعتماد داریم. بعد از قرعه کشــی 
لیــگ قهرمانان بررســی کاملی را روی تیم های مرحله گروهی داشــتم 
که مهم ترین نکتــه میانگین قد مهاجمان 3 رقیب اســتقلال بود. همه 
رقبای استقلال در مرحله گروهی یک نقطه اشتراک دارند که آن حضور 
مهاجمان بلند قامت و ســرزن در خط حمله این تیم هاست. میانگین قد 
مهاجمان این 3 تیم به یک متر و 84 ســانتی متر می رسد و مسلما هر 3 
تیم برای باز کردن  درواز ه اســتقلال روی ارسال های بلند حساب ویژه  ای 
باز کرده اند. قطعا شفر هم رقبای استقلال را آنالیز کرده و انتخاب حسین 
حســینی به عنوان  درواز ه بان اول هم در همین راستا بوده است. حسینی 
روی خروج ها،  درواز ه بان کم اشــتباهی اســت و خروج های به موقع او در 
کنار مدافعان سرزنی مثل پژمان منتظری و مجید حسینی می تواند روی 
ارسال های بلند به کمک استقلال بیاید. هدف اول استقلال مقابل رقبای 
قدرتمند آسیایی اش گل نخوردن خواهد بود و بعد از آن پاس های دقیق 
جباروف و ابراهیمی و همچنین سرعت بازیکنانی مثل جابر و اسماعیلی 
می تواند تیر خلاصی باشــد بر پیکره رقبای آسیایی. بدون شک استقلال 
با نفراتی که دارد می تواند در لیگ قهرمانان آسیا فصلی رویایی را تجربه 

کند و نماینده موفق فوتبال ایران در این تورنمنت بزرگ باشد. 

ستار همدانی
پیشکسوت استقلال

یادداشت روز

آغاز مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان

بعــد از چنــد ماه وقفه ســوت شــروع مرحله 
یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا دوباره به 
صدا درآمد و 16 تیم راه  یافته به این مرحله حالا 
باید تنور این رقابت مهم باشگاهی را داغ کنند. 
در این مرحله قرار است شاهد 8 بازی فوق العاده 
جذاب باشیم. امشب مردان ماسیمو آلگری که در 
لیگ قهرمانان اروپا، فروغ فصل گذشته را اصلا 
نداشتند، باید به مصاف تاتنهامی بروند که با اول 
شدن در گروه مرگ رقابت ها، به همه نشان داد 
که تا چه حد تشنه موفقیت است. بازی یوونتوس 
و  تاتنهــام، یکی از بازی های غیرقابل پیش بینی 
این مرحله اســت و هر 2  تیم کار سختی برای 
کسب برد دارند. اگر یوونتوس در بازی رفت در 
خانه خودش بتواند با کمترین گل خورده ممکن 
پیروز شــود، شــانس بالایی برای صعود دارد، 
اگر چه بدون دیبالا  انتظار می رود کار یوونتوس 
کمی مشکل تر از قبل باشــد. آمادگی پیانیچ و 
خط دفاعی یوونتوس هم می تواند برای بانوی پیر 
تعیین کننده باشد. تاتنهام هم دست و پا بسته 
نیست و با وجود ستارگانی مثل کین و اریکسن 

می تواند یوونتوس را در مقاطعی غافلگیر کند. 
 وضعیت تیم ها در فصل جدید

وضعیت یونتوس و تاتنهام در فصل جدید لیگ 

قهرمانان اروپای امسال تفاوت های زیادی با فصل 
گذشته این تورنمنت داشته است. یوونتوس که 
در بازی رفت میزبان است، در گروه D رقابت ها 
با بارســلونا، المپیاکوس و اسپورتینگ هم گروه 
شــد. آن ها در گام اول برابر بارســلونا 3- صفر 
شکســت خوردند و در ادامه نیز با کسب نتایج 
نه چنــدان مقتدرانه با اختلافــی 3 امتیازی با 
بارســلونا در رده دوم قرار گرفتند و به دور بعد 
راه یافتند. اما تاتنهام؛ شاید کمتر کسی فکرش 
را می کرد که تاتنهام پوچتینو که همیشــه در 
لیگ قهرمانــان اروپا ناکام بــود، از گروه مرگ 
رقابت هــا صعود کند. آن ها در گروه H رقابت ها 
بــا دورتموند، آپوئل و رئال مادرید )مدافع عنوان 
قهرمانــی( هم گروه شــدند. و در عین ناباوری، 
بدون متحمل شدن هیچ شکســتی و با اقتدار 
توانستند به عنوان صدرنشین گروه صعود کنند. 
از جمله موفقیت های آن ها در این گروه می توان 

به پیروزی 3- یک برابر رئال مادرید اشاره کرد. 
 وضعیت 2 تیم در لیگ های داخلی

2 تیم در لیگ های داخلی خود وضعیت متفاوتی 
را دنبال می کنند. یوونتــوس طبق معمول هر 
فصل، از مدعیان کســب عنوان قهرمانی است و 
در رده دوم قرار دارد. آن ها با 50 امتیاز پایین تر از 

ناپولی قرار دارند. خبر بد برای هواداران بانوی پیر، 
مصدومیت دیبالاست. به هر حال به نظر می رسد 
یوونتوسی ها در فصل جاری برای تصاحب عنوان 
قهرمانی به مشــکل خورده اند. تاتنهام وضعیت 
متفاوتی دارد. آن ها حالا با کســب 44 امتیاز در 
رده پنجم جدول قرار دارند. شاگردان پوچتینو 
دیگر باید با قهرمانی در لیگ، خداحافظی کنند و 
برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا  بجنگند. 
البته همه ما می دانیــم قضیه لیگ قهرمانان با 
لیگ های داخلی کاملا جداســت و نمی توان از 
روی جایگاه 2 تیم در لیگ های داخلی، قضاوتی 

انجام داد. 
 بهترین بازیکنان 2 تیم

هری کین: بدون شــک نمی توان از هری کین 
این روز ها در اوج، چشم پوشــی کرد. هری کین  
بازیکن تاتنهام در فصــل جاری لیگ قهرمانان 
اروپا، 6 گل  به ثمر رسانده  و پایین تر از کریستیانو 
رونالدو، در رده دوم برترین گلزنان این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا  قرار گرفته است. او بهترین گلزن 
سال 2017 نیز شد و حالا خود را به عنوان یکی 

از بهترین های اروپا  معرفی کرده است. 

ماریو ماندزوکیچ: بازیکن جنگنده یووه، بالاتر از 
دیبالا و هیگواین بهترین بازیکن تیمش در لیگ 
قهرمانان اروپا بوده اســت. حالا با غیبت دیبالا 
در بــازی رفت، این بازیکــن یکی از اصلی ترین 
امید های تیمش برای گلزنی و درخشــش برابر 
تاتنهام خواهد بود. او تا به حال موفق شده 2 گل 
را در 3 بازی  که در آن برای تیمش بازی کرده ، 

به ثمر برساند. 
 دیداری ناآشنا برای اهالی فوتبال

جالــب اســت بدانید این 2 تیــم هیچ گاه در 
مســابقات رســمی برابر هم قــرار نگرفته اند. 
تاتنهــام و یوونتوس تنها 2 بازی دوســتانه را 
برابر هم انجام داده اند. همین تابستان گذشته 
بــود که تاتنهام بــازی اول را از یوونتوس 2- 
صفــر برد و بازی دوم را به بانوی پیر با نتیجه 
2- یک، واگذار کرد. حالا 2 مربی با 2 ســبک 
متفاوت یعنی آلگری و پوچتینو باید برابر هم 
قرار بگیرند. خط حمله وحشتناک تاتنهام در 
فصل جاری را شاید فقط یوونتوس می توانست 
مهار کند. حالا امثال هری کین و دله آلی باید 

برابر کیه لینی و بوفون به میدان بروند.

پوچتینو و آلگری، 
تقابل 2 سبک!

علی رغم اخبار فراوان، رونالدو تا امروز عملکرد 
بهتری از همین مقطع در فصل گذشته داشته 
است. عملکرد فوق ستاره پرتغالی در هفته های 
امیــدواری هــواداران  افزایش  باعــث  اخیــر 
رئال مادریــد بــه ادامه فصل و تکــرار روزهای 
شــیرین فصول قبل در لیگ قهرمانان شده،  اما 
آمار موید است آن است که بر خلاف اخبار، این 
ســتاره پرتغالی اصلا دچار افت نشده است. با 

هت تریک برابر سوسیداد، رونالدو تا به حال در 
فصل جاری 23 گل شامل 11 گل در لالیگا، ۹ 
گل در لیگ قهرمانان، 2 گل در جام باشگاه های 
جهان و یکی در سوپرکاپ اسپانیا برابر بارسلونا 
به ثمر رســانده  اســت. با گلی کــه فصل قبل 
رونالدو در تاریخ 11 فوریه وارد دروازه اوساسونا 
کرد، او دقیقا تــا همین مقطع 21 گل )2 گل 
کمتر از آمار فعلی( شامل 14 گل در لالیگا، 2 

گل در لیگ قهرمانان، یکی در کوپا دل ری، و 4 
گل در جام باشــگاه های جهان زده بود. رونالدو 
فصل گذشــته با 42 گل به کار خود پایان داد. 
شاید شرایط نامســاعد کهکشانی ها باعث شده 
که تصور افت رونالدو تقویت شــود. هول دادن 
داور در فینال سوپرجام اسپانیا به این معنی بود 
که رونالدو باید تا 20 ســپتامبر منتظر رسیدن 
اولین حضور خود در لالیــگا بماند. رونالدو در 

لیگ روند آرامی داشــت و تــا پایان ماه نوامبر 
تنها 2 بار گلزنی کرد اما با این حال، در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان، ستاره پرتغالی موفق به 
زدن ۹ گل شــد. البته رونالدوی 33 ســاله در 
فصــل قبل تا این جا بــرای زدن 21 گل 108 
شوت به دروازه رقبا زده بود اما امسال برای به 
ثمر رســاندن 23 گل تا امروز، 133 بار دروازه 

حریفان را هدف گرفته است.

CR  7 درخشان تر از فصل قبل آیا کریس رونالدو افت کرده؟


